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Annotatsiya: Raqamli texnologiyalari davrida soha mutaxassislik fani bo‘yicha iqtidorli 

o‘quvchilar bilan ishlash xaqida ma’lumotlar berilgan. 

Kalit so‘zlar:  mentorlik, loyihalar, startup, mashg‘ulotlar, ijodiy hamkorlik, so‘rovlar, 

muammolar yechim. 

 

Informatika va axborot texnologiyalari sohasida iqtidorli quvchilar bilan ishlash, ularga 

katta imkoniyatlar olib keladi. Bu mavzuda bir nechta muhim nuqtalarni ko„rib chiqamiz: 

 
Iqtidorli o„quvchilar bilan ishlashda, ularga mentorlik qilish va yordam berish juda 

muhimdir. O„quvchilarni yo„naltirish, ularga loyihalarda yoki masalalarda yordam berish, 

ularning ma‟lumotlarini kengaytirishadi va ularga qo„llanmalar, ko„rsatmalar, darsliklar kabi 

vositalarni taqdim etishadi. 

Hozirgi kunda iqtidorli yoshlarga soha mutaxassislik bo„yicha loyihalarda                             

o„qituvchi yoki mutaxassislar yoshlarga mentorlik (ustoz-shogird) qilmoqdalar. Hozirgi davrda 

iqtidorli o„quvchilar bilan ushbu loyihalarda ishlash muhim vazifalardan biridir. Bu, ularga 

o„zlarini rivojlantirish, tajribalarini oshirish va muammolarni hal qilishda yordam berishning 

asosiy usullaridan biridir. 

Misol uchun o„quvchilar bilan birga Startup loyihalarida ishirok etish. Xar yili  

Innovatsion rivojlanish agentligi tomonidan “Startup” bo„yicha tanlov elon qiladi.  

Xo„sh, “Startup” nima tanishib chiqamiz. “Startap” termini inglizcha start-up so„zidan 

olingan bo„lib, uning “jarayonni boshlash”, “ishga tushirish” kabi ma‟nolari mavjud.  

Ilm-fan va texnika yutuqlarini keng qo„llagan holda iqtisodiyot tarmoqlariga, ijtimoiy va 

boshqa sohalarga zamonaviy innovatsion texnologiyalarni tezkor joriy etish mamlakatimizning 

ushbu sohadagi dinamik rivojlanishining muhim sharti hisoblanadi. 

“Startap” termini inglizcha start-up so„zidan olingan bo„lib, uning “jarayonni boshlash”, 

“ishga tushirish” kabi ma‟nolari mavjud. Dastavval “startap” atamasi 1939 yil AQShda yuqori 
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texnologiyalari sohasidagi ishlanmalarga ixtisoslashgan Santa-Klara vodiysi (Kaliforniya)da 

paydo bo„lgan. O„sha vaqtda Stenford universiteti talabalari Devid Pakkard va Uilyam 

Xyulettlar o„zlarining kichik loyihasini yaratadi va u ishni startap deb ataydi. Keyinchalik esa 

mazkur startap asta-sekinlik bilan katta va mashhur Xyulett-Pakkard (HP) korxonasiga 

aylandi. 

Mijozlar istiqboli (customer development) metodi asoschilaridan amerikalik tadbirkor 

S.Blank o„zining “Startap egalari uchun qo„llanma” (“Steve Blank and Bob Dorf. The Startup 

Ownerʼs Manual”) kitobida startapni biznes-modelini kengaytirishni ko„zlagan vaqtinchalik 

tuzilma, deb hisoblaydi. Bir guruh olimlari startaplarni kichik tadbirkorlik sub‟ekti va faqat 

yuqori tavakkalchilik sifatida qabul qilsa, boshqa guruh olimlari esa startaplar o„zining biznes 

modelini kengaytirish maqsadida investitsiya jalb qilishni maqsad qilgan yuridik shaxslar deb 

bilishadi. Demak, startap bu faoliyati yuqori tavakkalchilikka asoslangan va biznes modelini 

kengaytirish uchun investitsiyalarni jalb qilish maqsadini ko„zlaydigan vaqtinchalik bo„lgan 

tuzilmalar. 

Bugungi kunga kelib startaplar axborot texnologiyalari (IT), tadbirkorlik mahsulotlari va 

xizmatlari (Business Products & Services), sun‟iy intellekt (AI), internet dasturlar va xizmatlar 

(Internet Software & Services), mobil dasturlar va xizmatlar (Mobile Software & Services), 

internet ashyolari (IoT), elektron tijorat (e-commerce), moliya texnologiya (Fintech), 

biotexnologiyalar (Biotech), reklama texnologiya (Adtech), 3 hajmli chop etish (3D Printing), 

logistik tashishilar (Supply chain & Logistics) kabi sohalarda dinamik tarzda o„sishga 

erishmoqda. Ta‟kidlash lozimki, hozirgi paytga kelib eng mashhur internet startaplar sifatida 

Facebook, videoroliklar bazasi – YouTube, fotosuratlarni saqlash xizmati – Flickr, xabarlar 

almashinuvi platformasi – Twitter kabilar tan olinadi. 

Innmind.com internet saytinig ma‟lumotiga ko„ra dunyo bo„yicha har yili 100 mln 

startaplar o„z faoliyatini boshlaydi. Shu raqamlarning ichida 1.35 mln startaplar aynan 

texnologik sohaga ixtisoslashgan startaplar hissasiga to„g„ri keladi. Har yildagi startap 

kompaniyalardan 5.7 mln startaplar muvaffaqiyatli tarzda akselerator dasturlariga saralab 

olinadi, ammo shulardan 824 startaplar global bozorga o„zining tovar, ish va xizmatlarni taklif 

etish orqali chiqish imkoniyatiga ega bo„ladi. 

Xar yili O„zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2020-yil 9-martdagi “Ilmiy-

tadqiqot va innovatsion faoliyatni rivojlantirishning normativ-huquqiy bazasini yanada 

takomillashtirish chora-tadbirlari to„g„risida” 133-son qarorida belgilangan talablarga muvofiq, 

2023-yil 11-sentabr Startup loyihasiga tanlov e‟lon qilingandi. Hozirgi kunda ko„p yoshlar 

ushbu loyihalar ishtirok etishdi. 

Iqtidorli qizlarimiz uchun xam Technovation Girls programmasi ayol qizlarni STEM va 

IT yani tehnologik sferalariga bo„lgan qiziqishlarini orttirish va ularni qo„llab quvvatlash 

uchun xar yili  tanlovlar o„tkazib kelinmoqda. Ushbu tanlovda (12-18 yoshgacha qizlar)  yoki 

mentor  (18 va yuqori bo„lgan o„qituvchi, tajribali mutaxassislar) bo„lgan ishtirokchilar 

qatnashib kelinmoqda. Bu loyihada 1 ta guruhda 5 ta qiz va o„rgatuvchi-mentor 2 ta o„qituvchi 

ishtirok etishi mumkin. Loyiha davomida 1 oy bepul o„qish va ishtirokchi guruhlardan 

bajarilgan ishlar tanlanib olinib, Respublika bosqichlarida ishtirok etishib, g„oliblar 

Amerikaning Silicon vodiysidagi tanlovida keying bosqichida ishtirok etish huquqini qo„lga 



Международный научный журнал                                                               № 18 (100),часть 1 
«Научный импульс»                                                                                                 Февраля , 2024 

127 
  

 

kiritadilar. 2023 yil  natijalariga ko‟ra iqtidorli yosh qizlarimiz Silicon vodiysida o‟tkazilgan 

tanlovda faxrli 3-o‟rinni egalladilar. Bunday tanlovlarni o„tkazishdan maqsad yosh 

qizlarimizni ushbu loyihalar orqali intelektual salohiyatlari oshishidan dalolat beradi.   

 
Iqtidorli o„quvchilar bilan ishlashda ularga o„quv rejalarini va yo„l-yo„riqnoma berish 

juda muhimdir. Ularga amaliyotga asoslangan qo„llanmalar, ko„rsatmalar, darsliklar va o„quv 

vositalarini taqdim etish, ularga ishlash jarayonida kerak bo„ladigan qoidalarni tushuntirish 

imkonini beradi. 

 
Loyihalarda mentorlikda o„quvchilarga maslahat berish va fikrlarini taqdim etishni o„z 

ichiga oladi. Ularga loyihalarda, ish jarayonida yoki masalalarda yordam berish, ularning 

o„zlarining fikrlarini talab qilish va ularga qo„shimcha ko„rsatmalar qilish imkonini beradi. 

Maslahatlar, ularga o„zlarini rivojlantirishda va muammolarni hal qilishda yo„l ko„rsatadi. 

O„quvchilar bilan hamkorlik qilishning muhim qismidir. Ularga qo„shimcha ta'lim 

resurslari-foydali soha bo„yicha platformalar, onlayn kurslar, seminarlar, darslar va maqolalar 

orqali yordam berish imkonini beradi. Bu, ularning rivojlanishlarini oshirish, yangiliklarni 

kuzatish va soha bilimlarini jamlab oshirishda muhim ahamiyatga ega bo„ladi. 

Soha bo„yicha Iqtidorli o„quvchilar bilan ishlashda ularga yaxshi tayyorlanish, 

yaratuvchanlik va muhokamaviyliklarini oshirishga yordam beradi. Bu ularga o„zlarini 

rivojlantirish, maqsadlariga erishish va sohadagi muvaffaqiyatlarini oshirish imkonini beradi. 

 
Iqtidorli o„quvchilar bilan ishlashda loyihalar va mashg„ulotlar juda muhimdir. Ularga 

real hayotda yuzaga keladigan muammolarni hal qilish, dasturlash, veb-saytlar yaratish, 
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ma‟lumotlarni tahlil qilish kabi amaliyotlar orqali o„quvchilarning tajribasini oshirish imkonini 

beradi. 

Iqtidorli o„quvchilar bilan ishlashda amaliyot va amaliyotiy bilimlarni rivojlantirishning 

muhim qismlaridir. Loyihalar va mashg„ulotlar, o„quvchilarga amaliyotiy bilimlarni oshirish 

imkonini beradi. Ularga haqiqiy hayotda yuzaga keladigan vazifalarda ishlash imkonini beradi 

va ularga amaliyotiy bilimlarini joriy etish imkonini beradi. Iqtidorli o„quvchilarning 

yaratuvchanlik va innovatsiya qobiliyatlarini rivojlantirishga yordam beradi. Ularga 

muammolarni hal qilish, yangi yondashuvlarni topish va yangiliklarni yaratish imkonini 

beradi. 

Iqtidorli o„quvchilarning amaliyotiy bilimlarini rivojlantirish, yaratuvchanlik va jamoaviy 

ishlash qobiliyatlarini oshirish va ularga texnologik vositalar orqali muammolarni hal qilishda 

yordam beradi. Bu ularga o„zlarini rivojlantirish, maqsadlariga erishish va sohadagi 

muvaffaqiyatlarini oshirish imkonini beradi. 

Iqtidorli o„quvchilar bilan ishlashda ijodiy hamkorlikni o„rnatish juda muhimdir. Ularga, 

o„z fikrlarini bayon etish, yangiliklarni kuzatish, yaratish va innovatsiyalar o„rnini olish 

imkonini berishadi. Iqtidorli o„quvchilar bir-biriga o„z fikrlarini taqdim etishadi va jamoada 

yoshlarning yangi yondashuvlarini o„rganishadi. 

 
Ijodiy hamkorlik, bir nechta shaxslar, guruhlar yoki tashkilotlar o„rtasida amaliyotiy va 

yaratuvchanlik loyihalarini amalga oshirish uchun o„zaro kelishuv, hamkorlik va resurslarni 

biriktirishni ta'kidlaydigan jarayonlardan biridir. 

Ijodiy hamkorlik, o„quvchilarga birlashtirilgan ta'lim va o„rganish imkonini beradi. Bir-

biriga ta'lim resurslari, tajribalar va tushunchalar almashish, bir-biriga o„rganishni oshirish va 

jamiyatning umumiy rivojlanishida o„quvchilarni qo„shimcha imkoniyatlar bilan ta'minlash 

imkonini beradi. 

Iqtidorli o„quvchilar bilan ishlashda ularga o„z muammolarini va so„rovlarni hal qilish 

imkonini berish juda muhimdir. Bu ularga o„z fikrlarini izohlash, qo„llanmalar va resurslarga 

murojaat qilish, qo„shimcha yordam olish imkonini beradi. Bu ko„rsatkichlar orqali 

o„quvchilar o„zlarining tajribalarini oshirishadi va ularga o„zlarini yaxshi tayyorlash imkonini 

beradi. 

Iqtidorli o„quvchilar bilan ishlash, ularning iste'dodlarini oshirish, yaratuvchanlik va 

muhokamaviy qobiliyatlarini rivojlantirish imkonini beradi. 

Zamonaviy ta'limni tashkil etish va ta'lim samaradorligini ortishiga xizmat qiladi. 
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